
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 372
2 Σεπτεμβρίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 78216/3656
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος, 

του βραχοποτάμου περιοχής Δάσους Μεσοποταμί−
ας, του Ν. Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989 απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 119/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεσοποταμίας, με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση του πο−
ταμού Αλιάκμονα περιοχής αντλιοστασίου Δ.Δ. Καλο−
χωρίου και του βραχοποτάμου περιοχής Δάσους Με−
σοποταμίας, του Ν. Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/3364/4.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, με το οποίο αποστάλθηκε 
θεωρημένη η μελέτη οριοθέτησης του θέματος στη 
ΔΔΕ/ΠΔΜ.

5. Το από τον Οκτώβριο του 2008 τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1000, στο συνολικό μήκος του υδα−
τορέματος (Δ1, Κ1, Δ2, ...., Δ19, Κ9, Δ20 αριστερά του 
ρέματος και Δ1, Κ1, Δ2 ..., Δ19, Κ9, Δ20 δεξιά του ρέματος) 
και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
(στο χώρο επέμβασης) του οποίου η εξάρτηση έγινε 
με βάση το τριγωνομετρικό δίκτυο της Τ.Υ. του Υπ. 
Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος όπως φαίνονται στο από τον Οκτώβριο 
του 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, στο 
συνολικό μήκος του υδατορέματος (Δ1, Κ1, Δ2, ...., Δ19, 
Κ9, Δ20 αριστερά του ρέματος και Δ1, Κ1, Δ2 ... , Δ19, 
Κ9, Δ20 δεξιά του ρέματος) και εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) του 
οποίου η εξάρτηση έγινε με βάση το τριγωνομετρικό 
δίκτυο της Τ.Υ. του Υπ. Γεωργίας. Το τοπογραφικό συ−
ντάχθηκε από την Μουτίδου Δόμνα Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό, ελέγχθηκε από τον Χαράλαμπο Σπυρόπουλο 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε από την Ιφι−
γένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντρια της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς και συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 12 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ    

3941



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3945



3946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3947



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3949



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3951



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3953



3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3955



3956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003720209090016*


		2009-09-07T09:07:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




